### ***Adverbia und andere nicht flektierende Wörter***

-que		und (wie ein vorangestelltes „et“)
<i>studium diligentiaque</i>	<i>Eifer und Sorgfalt</i>	
ad (Präposition m. acc.)		bei, an, zu
iam (Adverbium)		schon

**V 3/8*****Deklinierbare Wörter***

diligentia, diligentiae f.		Sorgfalt
----------------------------	--	----------

**V 3/9 (Suppl. MR 2)*****Deklinierbare Wörter***

Graecus, -a, -um		griechisch
Latinus, -a, -um		lateinisch
lingua, linguae f.	<i>lingua, langue</i>	Zunge, Sprache
oculus, oculi, m.	<i>Monokel</i>	Auge
verbum, verbi n.	<i>verbal</i>	Wort

***Konjugierbare Wörter***

cogito, cogitas, cogitare, cogitavi, cogitatus		denken
intro, intras, intrare, intravi, intratus	<i>entrer, enter</i>	eintreten
salve!		sei gegrüßt
salvete!		seid gegrüßt
specto, -as, -are, spectavi, spectatus		anschauen, betrachten

***Adverbia und andere nicht flektierende Wörter***

iam	<i>déjà</i>	schon
quam		wie
quam pulchrum est		wie schön ist es

## Lektion 4

XVI. Pronominale Deklination XVII. is, ea, id – Dialog

### (T 4/1) Vorübung

1. In utra casa est Iulia? Iulia est in neutra casa. 2. Nulli malo puero praemium dat magister. 3. Alter puer est nauta, alter agricola. 4. Alii viri aquam, alii terram amant. 5. Galba unus (*oder solus*) cum studio laborat. 6. Estne unus carrus in agro meo? 7. Lesbia est ancilla alterius domini, Tullia alterius. 8. Lesbia sola cenam parat. 9. Cena nullius alterius ancillae est bona. 10. Lesbia nulli alii viro cenam dat.

### (T 4/2) Übung

1. Die Männer ganz Germaniens bereiten den Krieg. 2. Die einen Städte sind groß, die andern klein. 3. Der eine Knabe mag (=liebt) Hühner, der andere Pferde. 4. Schon ist die Beute von einer Stadt in unserem Lager. 5. Unser ganzes Dorf ist schwach wegen des Mangels (=durch den Mangel) an (=der) Speise. 6. Das Volk eilt schon zu der anderen Stadt. 7. Bei den Römern gibt es keinen Mangel an Getreide.

### (T 4/3) Lesestück

#### *DIALOG*

#### *Cornelius und Marcus*

M. Quis est vir, Corneli, cum puero parvo? Estne Romanus et liber? C. Romanus non est, Marce. Is vir est servus et eius domicilium est in silvis Galliae. M. Estne puer filius eius servi an alterius? C. Neutrius filius est puer. Is est filius legati Sexti. M. Quo puer cum eo servo properat? C. Is cum servo properat ad latos Sexti agros. Totum frumentum est iam maturum et magnus servorum numerus in Italiae agris laborat. M. Agricolaene sunt Galli et patriae suae agros arant? C. Non agricolae sunt. Bellum amant Galli, non agriculturam. Apud eos viri pugnant et feminae auxilio liberorum agros arant parantque cibum. M. Magister noster pueris puellisque gratas Gallorum fabulas saepe narrat et laudat eos saepe. C. Mala est fortuna eorum et saepe miseri servi multis cum lacrimis patriam suam desiderant.